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Drodzy Gimnazjaliści, 

trzy lata temu przystąpiliście do sprawdzianu w klasie szóstej szkoły podstawowej. 
Dowiedzieliście się wtedy, z jakimi wiadomościami i umiejętnościami rozpoczniecie kształcenie 
w gimnazjum. Teraz przyszedł czas na sprawdzenie Waszych osiągnięć na zakończenie nauki 
w tej szkole.  

26 i 27 kwietnia przystąpicie do ogólnopolskiego egzaminu gimnazjalnego, który składa 
się z dwóch części – humanistycznej i matematyczno-przyrodniczej. To będą dwa doniosłe dni 
w Waszym Ŝyciu. Egzamin gimnazjalny stworzy szansę na wykazanie się osiągnięciami 
w zakresie rozumienia czytanego tekstu, wyszukiwania i wykorzystywania informacji, 
umiejętnego stosowania terminów, pojęć i procedur, pisania tekstów z właściwym doborem 
formy i treści, wskazywania i opisywania faktów, związków i zaleŜności oraz rozwiązywania 
problemów. Egzamin gimnazjalny obejmie te wiadomości i umiejętności, które mogą być 
przydatne na kolejnych etapach kształcenia oraz w dalszym Ŝyciu.  

Uzyskane przez Was wyniki będą jednym ze wskaźników pokazujących, co Wam 
i  Waszym nauczycielom udało się osiągnąć w dotychczasowej edukacji. Zapewne weźmiecie je 
pod uwagę w planowaniu bliŜszej i dalszej przyszłości. Zostaną teŜ one uwzględnione przy 
rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych. W związku z tym liczę na Waszą dojrzałość 
i  odpowiedzialną postawę w czasie egzaminu.  

Godzinę po zakończeniu kaŜdej części egzaminu Centralna Komisja Egzaminacyjna 
opublikuje na swojej stronie internetowej (www.cke.edu.pl) teksty zadań, które 
rozwiązywaliście, przykłady poprawnych rozwiązań i komentarze wskazujące na sprawdzane 
wiadomości i umiejętności. Te informacje znajdziecie równieŜ na stronach internetowych 
okręgowych komisji egzaminacyjnych. Zachęcam do uwaŜnego zapoznania się z nimi oraz 
przedyskutowania z nauczycielami, rodzicami i opiekunami udzielonych przez Was odpowiedzi. 

Do egzaminu pozostały juŜ tylko godziny – to powinien być czas skupienia i koncentracji 
uwagi, po którym nadejdzie egzaminacyjne doświadczenie. Mam nadzieję, Ŝe będzie ono dla 
Was ciekawe i przyniesie Wam radość i satysfakcję.  

Za kaŜdego z Was trzymam kciuki! 
 
 


